最新ゴム関連 JIS発行一覧

日本ゴム工業会

日本ゴム工業会 ISO/TC45国内審議委員会では、平成 23年 2月～平成 24年 1月に下記 6件の JIS規

格を制定・改正いたしましたのでお知らせします。

 JIS No. 規格名称 発行日
制定/

改正
担当分科会

1 K 6218-4
ゴム用カーボンブラック―付随的特性―第４部：トル

エン着色透過度の求め方
平成 23年 3月 22日発行 改正

カーボン

ブラック

2 K 6218-5
ゴム用カーボンブラック―付随的特性―第５部：溶媒

抽出量の求め方
平成 23年 3月 22日発行 改正

カーボン

ブラック

3 K 6410-1 建築免震用積層ゴム支承―第１部：仕様 平成 23年 8月 22日発行 制定
免震ゴム

・ゴム支承

4 K 6410-2 建築免震用積層ゴム支承―第２部：試験方法 平成 23年 8月 22日発行 制定
免震ゴム

・ゴム支承

5 K 6269
加硫ゴム及び熱可塑性ゴムの酸素指数法による燃焼

性試験方法（追補 1）
平成 23年 11月 21日発行 追補 物理試験

6 K 6240
原料ゴム―示差走査熱量測定（ＤＳＣ）によるガラス

転移温度の求め方
平成 23年 12月 20日発行 制定

化学試験

方法